
Strana 1

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 1

Název sektorové veřejné zakázky: Plánovaná výměna stávajících elektroměrů 
za elektroměry typu SMART - II

Evidenční číslo zakázky: Z2020-009449
Identifikační údaje o zadavateli
Název: E.ON Distribuce, a.s.  
Sídlo: F. A. Gerstnera 2151/6, České Budějovice 7, 

370 01 České Budějovice
IČO: 28085400
Předmět zakázky: Služby
Forma zadávacího řízení: Otevřené řízení
Limit zakázky: Nadlimitní

Společnost E.ON Distribuce, a.s., v zadávacím řízení zastoupena společností RTS, a. s., jako zada-
vatel shora uvedené veřejné zakázky, obdržel níže uvedenou žádost o vysvětlení zadávací doku-
mentace. Na tuto žádost poskytuje zadavatel následující odpověď:

DOTAZ 1
chtěl bych se Vás zeptat ohledně výběrového řízení - Veřejná zakázka: Plánovaná výměna stávají-
cích elektroměrů za elektroměry typu SMART II Splňujeme všechny kritéria, jsme alianční partner 
EON, máme registraci u ČMI, ISO a ostatní požadované.
Ale podle bodu 6.1. část 2 chcete prokázat min. 3 referenční zakázky na výměnu elektroměrů u od-
běratelů a min. 3.000Ks za poslední 3 roky.
Elektroměry neměníme, ale jako alianční partner je například přesouváme do nového elektroměro-
vého rozvaděče, chystáme elektroměrové rozvaděče v případě nevyhovujícího stavu při zvýšení HJ 
nebo změny sazby apodobně.
Tak či tak to asi nebude 1.000 elektroměrů za rok. Tuto podmínku dle mě můžou splnit jen firmy, 
které již nějaké výběrové řízení na výměnu elektroměrů vyhráli. Jinak mně není jasné, kdo jiný by 
mohl takovou podmínku splnil, když si většinou E.ON elektroměry montuje sám.
Takže bych se chtěl zeptat jak je tato podmínka závazná a pokud ji nesplňuji, jestli má vůbec smysl 
nabídku do výběrového řízení podávat?
V Pozn. je napsáno, že pokud z objektivních důvodů nejsem schopen splnění technických předpo-
kladů prokázat, je možné je prokázat i jinými rovnocenými doklady.

Děkuji za Vaše vyjádření
ODPOVĚĎ 1
Zadavatel trvá na původním znění stanovené technické kvalifikace uvedené v čl. 6 (technická kvalifi-
kace dodavatele) Svazku 2 Požadavky na kvalifikaci dodavatelů. 

Dodavatel, jenž je aliančním partnerem zadavatele, který provádí pouze práce spojené s přemístě-
ním elektroměrů, neprokazuje splnění zadavatelem stanovené technické kvalifikace požadovanou
v bodě 6.1.1 Svazku 2.

Poznámka: Není pravda, že většinu montáží si provádí zadavatel sám, již řadu let jsou hromadné 
výměny elektroměrů prováděny dodavatelky. Dodavatel se tedy mohl přihlásit již dříve, pokud měl o 
tuto činnost zájem.


	VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 1

		2020-04-02T12:34:06+0100
	Lazaretní 13, 6150 00 Brno




